municipais,  com  recursos  próprios,  na  forma  e  prazo  preconizados  na 
Resolução TCM nº 1124/05, com a necessária emissão da DELIBERAÇÃO DE 
IMPUTAÇÃO DE DÉBITO. 

Determina-se à Gestora  a  reposição  à conta do FUNDEB, com recursos do 
Tesouro Municipal, da importância de  R$186.289,07 (cento e oitenta e seis 
mil,  duzentos  e  oitenta  e  nove  reais  e  sete  centavos),  decorrentes  de 
despesas  glosadas  em  exercícios  anteriores  em  virtude  de  desvio  de 
finalidade, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados do trânsito em julgado 
da decisão.

À SGE para extrair  dos autos os documentos referentes a recolhimento  de